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Året har i hög grad präglats av Covid-19 pandemin som har medfört att många möten har fått 
ändra form till enbart digitala möten, några aktiviteter har helt ställts in och andra uppgifter 
har skjutits upp tills tillvaron återigen stabiliseras. Som tidigare har föreningens många 
medlemmar, trots det annorlunda året, bidragit till utbildning och utveckling av vården 
avseende barn och ungdomar med neurologiska tillstånd. Detta är föreningens främsta arbete! 

Styrelsen har hållit 4 styrelsemöten varav ett var ett två-dagars internat: 200115, 200116 
(konstituerande möte), 200227, 201001-201002. Videomöten har varit 6 stycken: 200325, 
200507, 200902, 201102, 201123, 201202.  

Besvarade remisser/skrivelser: 

• Allmän screening för X-ALD. Remissvar inskickat i samarbete med arbetsgruppen för 
neurometabola sjukdomar. 

Vi har deltagit i diskussioner gällande utökad förskrivningsrätt för CS som förs mellan 
psykiatrin, läkemedelsverket och socialstyrelsen. Vi utformar i samarbete med 
försäkringskassan ett metodstöd med basal medicinsk information avseende 
funktionsnedsättningar. Styrelsen fortsätter arbetet med att bevaka att barnperspektivet ingår, 
där det är aktuellt, i de nationella arbetsgruppernas arbeten som utgår ifrån olika NPO. 
Medlemsregistret är uppdaterat och de som inte debiterats via läkarförbundet har fått 
information om detta och möjlighet att betala separat. 

2021 års utbildningsdagar planerades och fastställdes men med tanke på rådande pandemi 
togs ett beslut i september att utbildningsdagarna i sin helhet skulle ställas in. Programmet är 
tänkt att istället användas vid 2022 års utbildningsdagar. Även kursen för blivande 
barnneurologer ställdes in. 

Nytt för i år var det 2 dagars internat vi höll 1-2 oktober. Vissa frågor har historiskt upplevts 
kräva mer utrymme än endagarsmöten som dessutom kortats ned i båda ändarna pga restider 
från olika delar av Sverige. Vi fick nu möjlighet att jobba fokuserat med några specifika 
frågor som medlemsregistret (vilket som kuriosa innebar inbetalda avgifter för ytterligare 47 
medlemmar motsvarande 13200 kr) och hemsidan. Uppdaterade arbetsbeskrivningar för 
respektive styrelseuppdrag har efterfrågats för att skapa tydlighet och underlätta 
valberedningens arbete, dessa sågs över. Diskussioner om den oroande låga återväxten av 
barnneurologer har förts återkommande under våra möten under året och nu gavs tillfälle att 



arbeta vidare med denna så viktiga fråga. Det finns ett behov av en ny inventering av aktuellt 
läge och därefter diskussion med medlemmarna om åtgärdsförslag. Det nya formatet i 
internatform visade sig motsvara våra förhoppningar om ökat fokus på några större frågor och 
mötet blev produktivt. 

Utbildningsdagarna genomfördes 16-17 januari 2020, temat var epilepsi. 

Kurs för blivande barnneurologer om klinisk genetik och syndromdiagnostik hölls av Anna 
Poluha och Eva-Lena Stattin från Uppsala tillsammans med administratörerna Sara Steinwall-
Larsen från Jönköping och Maria Nikolaidou från Stockholm den 13-14 jan 2020. 

SK-kurser i Avancerad barn- och ungdomshabilitering (Stockholm), Neonatal neurologi 
(Uppsala), Epilepsi hos barn och vuxna (Uppsala) samt Neuromuskulära sjukdomar 
(Stockholm) har trots rådande pandemi kunnat genomföras med olika grad av fysiskt 
deltagande samt möjlighet till videouppkoppling. Örebros kurs i Barn-och ungdomsneurologi 
behövde ställas in.  

Barnläkarveckan som skulle arrangeras av Växjö uppstyrt av general Martin Jägervall blev 
inställd detta år på grund av pandemin. Det neurologiska programmet planeras att genomföras 
nästa barnläkarvecka som preliminärt är planerad till hösten 2021. 

Medlemsfesten på Mr Voon arrangerades även detta år av vår eminenta festkommitté som 
består av Margareta Albåge och Stavroula Anastasopoulou från Stockholm. 

Representant i CNA (Committee of National Advisors) är Martin Jägervall, Växjö 
Representant i ICNA (International Child Neurology association) är Martin Jägervall, Växjö  
Representant i styrelsen för NNPS (Nordiska Neuropediatriska Sällskapet) är Pelle Baeck, 
Kalmar. 
Styrelseledamot i EPNS (European Paediatric Neurology Society) är Tomas Sejersen, 
Stockholm. 
Registerhållare och representant i HabQ var Gunilla Rydberg, Malmö men registret lades ned 
i början på 2020. 
Registerhållare för MMCUP är Annika Lundkvist Josenby, Lund 
Registerhållare för BEPQ (Svenska Barnepilepsiregistret) är Helene Sundelin, Stockholm 

Som representant för SNPF har Martin Jägervall deltagit vid BLFs årsmöte över videolänk 
200421 och Erik Stenund deltagit i BLFs delföreningsmöte 201119. 

Arbetsgrupper: Föreningen har 12 arbetsgrupper: Förvärvad hjärnskada, Autism, 
Intellektuell funktionsnedsättning, Tuberös Skleros, Stroke, Epilepsi, Neuroinflammation, 
Neurotubulära defekter, Neurometabola sjukdomar, Flerfunktionshinder, Neuromuskulära 
sjukdomar och Utbildningsgruppen. Uppgifter om arbetsgrupper och kontaktpersoner finns på 
hemsidan.  

Utbildningsgruppen har organiserat 2020 års kurs för blivande barnneurologer på 
Långholmen, de har fortsatt organisera de uppskattade lunchföreläsningarna där olika 
medlemmar direktsänder en föreläsning en gång i månaden. 

Hemsidan sköts förnämligt av Martin Jägervall såsom tidigare. Adressen är 
www.snpf.barnlakarforeningen.se 

 

För styrelsen, 

Erik Stenund, ordförande 


